
1 

  

Zápis z jednání obecního zastupitelstva 6. 5. 2025 

č. j. 4/2025 

I.) ZAHÁJENÍ: 17:00 hod. 

Přítomni: Ing. Báča Petr, Burešová Romana, Buriánek Martin, Ing. Gálová Helena, Kejdová Jana, Kozák 

Martin, Řezníčková Jarmila, Šmída Jiří 

Omluveni: David Roman 

Neomluveni:  

 

Starostka oznámila, že pořizuje zvukový záznam pro pořízení zápisu a pro případné zpřístupnění na 

obecním úřadě. 

 

Romana Burešová oznámila, že pořizuje zvukový záznam pro zveřejnění na facebookové stránce 

Zastupitelstvo Staré Město – zvukové záznamy a informace. 

 

 

II.) URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Zapisovatel:   Ing. Gálová Helena 

Ověřovatelé:   Kejdová Jana, Šmída Jiří 

 

 

III.) PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Návrh Závěrečný účet obce za r. 2024. 

2. Smlouvy: 

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – Město Moravská Třebová, 

• Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě – AUTHORIA, s.r.o. Olomouc,  

• Plánovací smlouva – ŘSD s.p., 

• Vyjádření k vodovodní přípojce pro odpočívku – Dopravoprojekt Brno a.s., 

• Smlouva o dílo na projekt rekonstrukce komunikace v Bílé Studni. 

3. Vydání Změny č. 1 Územního plánu Staré Město. 

4. Cenová nabídka na projekt rekonstrukce komunikace v Bílé Studni. 

5. Pořízení cyklosloupku a nabíječky elektrokol. 

6. Rozpočtové opatření obce.  

7. Pozemky: 

• Záměr na prodej pozemku p.č. 84/11 o výměře 31 m², v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové,  

• prodej pozemku č. 1162/1 o výměře 33 m² v k.ú. Radišov, 

• prodej pozemku č. 1162/2 o výměře 18 m² v k.ú. Radišov, 

• záměr na prodej/pronájem části pozemků p.č. 7/10 o výměře 150 m² a p.č. 1231 o výměře 100 m² 

TTP v k.ú. Petrušov. 

8. Žádosti: 

• k případnému zvýšení místního poplatku za psy, 

• o finanční dar na Klání Klášter Třebařov – TJ Sokol Třebařov, 

• žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na neinvestiční dotace pro rok 2025. 

9. Různé: 

• Pergola ve sportovním areálu – umístění, 

• informace o výměně vodovodního řadu, napojení příčného kanálku na dešťovou kanalizace, 

výměna dešťových šachet, 



2 

  

• informace k nákupu elektřiny a plynu, 

• vzájemné vztahy některých zastupitelů. 

10. Diskuze + Závěr. 

 

 

Návrhy na doplnění programu: 

Paní starostka navrhla doplnit program o Smlouvu o bezúplatném převodu majetku – HZS Pardubického 

kraje.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o Smlouvu o bezúplatném převodu majetku – 

HZS Pardubického kraje.  

        Pro  8     Proti     0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

 

Pan Buriánek navrhuje doplnit program o prodej hasičské cisterny LIAZ.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o prodej hasičské cisterny LIAZ. 

 

        Pro   8     Proti 0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

Paní starostka navrhla doplnit program o žádosti o finanční dar na dopravu dětí do ZŠ z Petrušova.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o žádosti o finanční dar na dopravu dětí do ZŠ 

z Petrušova.  

        Pro    8   Proti 0       Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Paní Burešové navrhuje vyřadit z programu zastupitelstva bod Vzájemné vztahy některých zastupitelů.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení bodu Vzájemné vztahy některých zastupitelů z programu 

zastupitelstva.  

        Pro  3     Proti    4    Zdrželi se   1 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

Schválení programu s navrženými změnami 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání s navrženými změnami. 

 

                Pro    5      Proti  3      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

 



3 

  

Paní Burešová navrhuje, aby byl upraven zápis ze zastupitelstva ze dne 26. 3. 2025. V bodu 5. Žádosti, 

kde je uvedeno, že pokud by zemina byla převážena, musí se dělat výluhové testy za cenu 15 000 Kč, ale 

tato informace na jednání zastupitelstva nezazněla.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje opravu zápisu ze dne 26. 3. 2025 v bodě 5. Žádosti – a to odstranění 

věty, o tom, že se musí dělat výluhové testy za cenu 15 000 Kč.  

 

                Pro    8      Proti 0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

Dále paní Burešová navrhuje, aby byl upraven zápis ze zastupitelstva ze dne 26. 3. 2025. V bodu 5. 

Žádosti, že žádost o úpravu Zvonkového vrchu psal Bc. Havránek za Spolek za kvalitnější život v obci, 

z.s., nikoli jako občan.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu zápisu ze dne 26. 3. 2025 opět v bodě 5. Žádosti, kde není 

uvedeno, že žádost byla podána za Spolek pro kvalitnější život v naší obci, z.s. 

 

                Pro    8     Proti 0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Dále paní Burešová navrhuje, aby byl upraven zápis ze zastupitelstva z 26. 3. 2025. V bodu 5. Žádosti, 

že pan Buriánek se s Ing. Gálovou domluví na úpravě Zvonkového vrchu i s Bc. Havránkem. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu zápisu ze dne 26. 3. 2025 opět v bodě 5. Žádosti o to, že               

o úpravě zvonkového vrchu se pan Buriánek a Ing. Gálová domluví i s Bc. Havránkem. 

 

                Pro   3      Proti  4     Zdrželi se   1 

Usnesení nebylo schváleno 

 

Dále paní Burešova navrhuje, aby byl upraven zápis ze zastupitelstva z 26. 3. 2025. V bodu 5. Žádosti,              

o větu, že by se změna územního plánu dala do příští změny.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu zápisu ze dne 26. 3. 2025 opět v bodě 5. Žádosti, že by se 

změna územního plánu dala do příští změny. 

 

                Pro   4      Proti  3    Zdrželi se   1 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

Dále paní Burešová navrhuje, aby se v zápisech jméno pana Havránka uvádělo i s jeho titulem Bc.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje, aby jméno pana Havránka bylo uváděno s titulem Bc. 

 

                Pro   8    Proti    0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. 7 schváleno 



4 

  

Ad 1) Návrh Závěrečný účet obce za r. 2024 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce za r. 2024. 

 

                Pro       8      Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Smlouvy: 

a) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace – Město Moravská Třebová 

Jedná se o peníze na provoz hasičů JPO II. Město schválilo 650 000 Kč na provoz. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s Městem 

Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 00277037. 

 

                Pro       8      Proti    0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

  b)  Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě – AUTHORIA, s.r.o. Olomouc 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě s firmou AUTHORIA, s.r.o., 

Univerzitní 232/16, 77900 Olomouc, IČ: 27728439. 

 

                Pro     8     Proti   0     Zdrželi se     0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

c)  Plánovací smlouva – ŘSD s.p.  

Po konzultaci s advokátní kanceláří Frank Bold Advokáti z Brna, již nic nebrání podepsání Plánovací 

smlouvy.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plánovací smlouvu s ŘSD, s.p., Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha, 

IČ: 65993390. 

                Pro   8       Proti   0     Zdrželi se     0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

 d)  Vyjádření k vodovodní přípojce pro odpočívku – Dopravoprojekt Brno, a.s. 

 

 

 Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Přípojku na vodovodní řad obce pro budoucí odpočívku u D35,              

o kterou žádá Dopravoprojekt Brno, a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno, IČ: 46347488. 

  

                Pro   7       Proti   0     Zdrželi se     1 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 



5 

  

e) Smlouva o bezúplatném převodu majetku - HZS Pardubického kraje.  

Jedná se o dva dýchací přístroje, které vyřadili, protože dostali nové.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku – tj. 2 ks dýchacích 

přístrojů od HZS Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ: 70885869. 

   

 

                Pro   8      Proti   0     Zdrželi se    0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

 

Ad 3) Vydání Změny č. 1 Územního plánu Staré Město 

Starostka informovala o návrhu na vydání Změny č. 1 Územního plánu Staré Město.  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí vyhodnocení výsledků veřejného projednání návrhu Změny č. 1 ÚP 

Staré Město s určeným zastupitelem. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Změny č. 1 Územního plánu Staré Město formou opatření 

obecné povahy.  

 

                Pro   8        Proti   0  Zdrželi se      0 

Usnesení č.  14 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce zveřejnit Změnu č. 1 Územního plánu Staré Město                      

a úplné znění ÚP po vydání této změny vyvěšením na úřední desce a rovněž i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup po dobu 15 dnů. 

 

                Pro   8        Proti   0  Zdrželi se      0 

Usnesení č.  15 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 4) Cenová nabídka na projekt rekonstrukce komunikace v Bílé Studni 

3 nabídky:  

David Richter, Topolová 1757, 565 01 Choceň, IČ: 88870103, 368 000 Kč bez DPH, 

PČDP, s.r.o., Trstěnická 532, 571 01 Litomyšl, IČ: 08905738, 584 064 Kč bez DPH, 

ILBprostav, s.r.o., Na Kopci 316, 530 02 Mikulovice, IČ: 28810180, 427 000 Kč bez DPH. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy s panem Davidem Richterem z Chocně na 

projektovou dokumentaci na rekonstrukce komunikace v Bílé Studni za částku 368 000 Kč bez 

DPH. 

 

                Pro   8       Proti 0       Zdrželi se    0  

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

 

 



6 

  

Ad 5) Pořízení cyklosloupku a nabíječky elektrokol 

Zastupitelé obdrželi několik nabídek na nabíječku a cyklosloupek pro elektrokola. Na doporučení obce 

Linhartice, kde mají solární nabíječku na kola, starostka oslovila firmu LEDEOS, aby jí poslala cenovou 

nabídku. Firma dodala dvě nabídky na cyklosloupek a nabíječku:  

 

• MINI SPOT 86 306,88 Kč včetně DPH, 

• SPOT 113 045,50 Kč včetně DPH. 

 

Je to včetně montáže a příslušenství.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení solární dobíjecí stanice cyklosloupku a nabíječky elektrokol 

od firmy LEDEOS, JD ROZHLASY s.r.o., Horní Bečva 968, 756 57 Horní Bečva, IČ: 27797007, za 

cenu 113 045, 50 Kč. 

 

                Pro   8       Proti 0   Zdrželi se     0 

Usnesení č.  17 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 6) Rozpočtové opatření obce 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 2 ze dne 6. 5. 2025. 

 

                Pro      8    Proti   0     Zdrželi se     0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 7) Nabídka prodeje hasičské cisterny LIAZ 

Pan Buriánek navrhuje prodat starou hasičskou cisternu LIAZ z roku 1988 za cenu 85 000 Kč a nechat 

v inzerátu i možnost ceny k jednání.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej hasičské cisterny LIAZ za cenu 85 000 Kč, včetně  

možnosti ceny k jednání.  

 

                Pro      8    Proti   0     Zdrželi se     0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 8) Pozemky: 

a) záměr na prodej pozemku p.č. 84/11 o výměře 31 m² v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej pozemku p.č. 84/11 o výměře 31 m² v k.ú. Staré 

Město u Moravské Třebové. 

 

                               Pro     8      Proti     0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 



7 

  

 

b) prodej pozemku p.č. 1162/1 o výměře 33 m² v k.ú. Radišov  

Jedná se o obecní pozemek, který je zaplocený ve dvou zahradách soukromých vlastníků.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1162/1 o výměře 33 m² v k.ú. Radišov panu 

XXXX XXXX, XXX XX, XXX XX, XXX XXX, za cenu 60 Kč/m². Náklady s prodejem spojené 

uhradí kupující. 

 

                               Pro      8      Proti    0       Zdrželi se 0 

Usnesení č.  21 bylo schváleno 

 

 

c) prodej pozemku p.č. 1162/2 o výměře 18 m² v k.ú. Radišov  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1162/2 o výměře 18 m² v k.ú. Radišov paní 

XXXX XXX, XXX XX, XXX XX, XXX XXX za cenu 60 kč/m². Náklady s prodejem spojené uhradí 

kupující. 

 

                               Pro       8     Proti    0       Zdrželi se 0 

Usnesení č.  22 bylo schváleno 

 

 

d) záměr na prodej/pronájem pozemků p.č. 7/10 o výměře 150 m² a p.č. 1231 o výměře 100 m² 

TTP v k.ú. Petrušov 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na pronájem pozemků p.č. 7/10 o výměře cca 150 m² a p.č. 

1231 o výměře cca 100 m² TTP v k.ú. Petrušov. 

 

                               Pro      8     Proti      0     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

 

Ad 9) Žádosti: 

a) k případnému zvýšení místního poplatku za psy  

Starostka navrhuje případné zvýšení místního poplatku za psy řešit až v září. Pan Šmída navrhl pořídit do 

obce tři koše se sáčky na psí exkrementy.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení 3 ks odpadkových košů na psí exkrementy se sáčky. 

  

                Pro  7         Proti  1      Zdrželi se  0 

 

Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 



8 

  

 

b) o finanční dar na Klání Klášter Třebařov – TJ Sokol Třebařov  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dar na Klání Klášter Třebařov od TJ Sokol 

Třebařov z.s., Třebařov 44, 569 33 Třebařov, IČ: 60121734.  

 

        Pro    0    Proti 2       Zdrželi se   6 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

 

c) žádosti a Veřejnoprávní smlouvy na neinvestiční dotace pro rok 2025  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2025 

od Zeleného Vendolí, Záchranné stanice volně žijících živočichů, Vendolí 42, 569 14 Vendolí,               

IČ: 70920907 na podporu činnosti Záchranné stanice Zelené Vendolí  na částku 5 000  Kč. 

 

                                  Pro 8      Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  25 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2025 

od Spolku branných sportů Moravská Třebová, Nádražní 1632/18, 571 01 Moravská Třebová,             

IČ: 05600341 na 48. ročník Dětřichovského memoriálu na částku 2 000 Kč. 

 

                                  Pro  7     Proti  0  Zdrželi se 1 

Usnesení č. 26 bylo schváleno 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Staré Město na rok 2025 

od pana XXX XX, XX XX XXX, XXX XX XX XX na 38. ročník Memoriálu Josefa Zobače                

v nohejbale na částku 4 000 Kč. 

 

                                  Pro 8      Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 27 bylo schváleno 

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvy na neinvestiční dotace pro rok 2025 dle 

tabulky níže. 

                                  Pro  8     Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28 bylo schváleno 

 

 

 

 

 



9 

  

 

ŽADATEL Požadovaná/schválená částka ÚČEL DOTACE 

 

 

Zelené Vendolí 5 000 Kč/5 000Kč Neinvestiční dotace na 

podporu činnosti 

Záchranné stanice 

Zelené Vendolí. 

Spolek branných 

sportů 

2 000 Kč/2 000 Kč Neinvestiční dotace na 

48. ročník 

Dětřichovského 

memoriálu. 

XX XX 4 000 Kč/4 000 Kč Neinvestiční dotace na 

38. ročník Memoriálu 

Josefa Zobače. 

 

 

 

d) žádosti o finanční dar na dopravu dětí do ZŠ z Petrušova 

Jedná se o 3 děti, z toho jedno dítě v červnu končí základní školu. Paní Kejdová navrhuje zvýšit 

příspěvek na 7 500 Kč na jedno dítě.  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o finanční dar z rozpočtu obce Staré Město na dopravu dětí  

z Petrušova do základní školy na kalendářní rok 2025, a to 7 500 Kč na jedno dítě. 

 

                                  Pro 1      Proti  1 Zdrželi se 6 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

Starostka navrhuje nechat stejnou částku jako vloni a dítěti, které končí v letošním roce školní docházku 

přispět poloviční částkou.  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o finanční dar z rozpočtu obce Staré Město na dopravu dětí 

z Petrušova do základní školy na kalendářní rok 2025, pro 2 děti z Petrušova ve výši 5 000 Kč                    

a pro 1 dítě z Petrušova ve výši 2 500 Kč. 

 

                                  Pro 7      Proti  0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 29 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

  

 

Ad 10) Různé: 

a) Pergola ve sportovním areálu – umístění 

Starostka upozornila, že při stavbě pergoly na sportovním areálu je třeba dát pozor na to, aby zůstal 

dostatek prostoru pro příjezd techniky na víceúčelové hřiště. Navrhuje prověřit, zda by se nemohl využít 

příjezd z opačné strany od parkoviště.  

 

Pan Šmída prověří s panem Fiebichem kvalitu desek na víceúčelovém hřišti a na dlouhých lavičkách. 

Pan Buriánek navrhuje, aby na krátké lavičky byly použity plastové desky.  

 

Pan Šmída navrhuje, aby se sítě na víceúčelovém hřišti ponechaly a jen se poupravily.  

 

Pan XXX navrhuje prořezat smrky – ničí sítě. Pan Buriánek konstatoval, že má povolení od pana XXX 

k prořezání, problém nastává s výškovými pracemi.  

 

Pan Šmída navrhuje koupit hliníkovou kostku lešení, kterou by Obec využila na práce ve výšce.  

 

 

 

 

b) Informace o výměně vodovodního řadu, napojení příčného kanálku na dešťovou kanalizaci, 

výměna dešťových šachet 

Starostka informovala o výměně vodovodního řadu na Kolberku, který je již vyměněný. Dále 

informovala o šachtě dešťové kanalizace, která je v dezolátním stavu a hrozí propadnutí komunikace.     

U posledního domu v této ulici je potřeba příčný kanálek na dešťovku napojit na výše zmíněnou šachtu. 

Také byla objevena další dešťová šachta, která byla zaasfaltovaná a je třeba ji zvednout. Firma, která 

prováděla výměnu vodovodního řadu, nacenila tyto opravy na 226 117 Kč včetně DPH.  

 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje k provedení opravy dvou dešťových šachet a připojení dešťového 

kanálku firmu Stavební vodohospodářská, s.r.o., Olomoucká 139/4, 571 01 Moravská Třebová,             

IČ: 28771346, za částku 226 117 Kč včetně DPH. 

 

                                  Pro 8      Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 30 bylo schváleno 

 

 

 

 

c) Info k nákupu elektřiny a plynu 

Starostka informovala o návrhu pana Císaře zarezervovat elektřinu na další roky, a to na roky                        

2027-2028.  

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

  

 

d) Vzájemné vztahy některých zastupitelů 

Starostka tento bod zařadila na doporučení advokáta. Dala na vědomí, že po jednání zastupitelstva dne                

26. 3. 2025 jí telefonicky zastupitel Martin Kozák vyhrožoval trestním oznámením. Pokud by se tato 

situace opakovala, starostka to bude řešit trestním oznámením na zastupitele Martina Kozáka.  

 

Pan Šmída dodal, že takto zastupitel nejedná a pokud někdo někoho obviní z trestného činu, aniž by měl 

argumenty, dle něho to není normální.  

 

Paní Burešová dodala, že napsala na krajský úřad ohledně článku ve zpravodaji na titulní stránce.  

Pan Šmída upozornil na nevhodné chování zastupitelů, kteří neschválili program zasedání 23. 4. 2025.      

Je to neetické vůči ostatním, kteří si vyhradili svůj čas pro jednání zastupitelstva. 

 

Paní Burešová konstatovala, že nic z toho by nemuselo být, kdyby starostka podávala informace 

zastupitelům. Paní Burešová a Ing. Petr Báča zdůraznili, že starostka má zákonnou povinnost poskytovat 

zastupitelům informace, ale paní Burešová jako zastupitelka tuto povinnost nemá.  

 

 

 

e) Likvidace odpadu 

Starostka informovala, že skládka v Březinkách je definitivně uzavřena. Obec má několik možností kam 

odpad vyvážet, ale ne všechny skládky berou všechen odpad.  

 

Do budoucna se možná otevře skládka v Moravské Třebové na Hamperku.  

 

Pan Buriánek navrhuje uzavřít smlouvu se dvěma různými firmami, protože každá bere jiný odpad.  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít smlouvy na likvidaci odpadu s firmou Eko Bi, s.r.o., 

Semanínská 2050, 560 02 Česká Třebová, IČ: 64827500 a s firmou EKO-UNIMED, s.r.o., Medlov 

187, 783 91 Medlov, IČ: 62303431. 

 

                                  Pro 8      Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 31 bylo schváleno 

 

 

Ad 10) Diskuze 

Paní Burešová oznámila, za Spolek za kvalitnější život v naší obci, z.s. umístil gril a plastové pískoviště 

na Zvonkovém vrchu. Starostka se zeptala, zda je pro děti železný gril bezpečný. Pan XXX XX uvedl, že 

při posezení na Zvonkovém vrchu mají děti své rodiče, kteří si je ohlídají. 

 

Paní Burešová by chtěla doplnit do zápisu ze dne 26. 3. 2025, že v červnu a v červenci bude probíhat 

měření zápachu z Druporku, které budou zaznamenávat občané.   

 

Paní Kejdová se dotázala paní Burešové, kdo obdrží výsledky měření. Paní Burešová sdělila, že Drupork 

bude informovat jak Obec, tak i Spolek za kvalitnější život v naší obci, z.s.  

 

Paní XXX se dotázala paní Burešové, zda Drupork slíbil, že opatření proti zápachu vyzkouší v naší obci. 

Paní Burešová odpověděla, že v naší obci nebudou přidávat přípravky do krmiva a kejdy. Opatření proti 

zápachu vyzkouší někde jinde a pokud se to osvědčí tak by to bylo i ve Starém Městě.  

 



12 

  

 

Pan XX upozornil na hluk o víkendu na farní zahradě. Požádal Obec, jestli by s tím nemohla něco udělat.   

 

Paní Burešová se dotázala, jak dopadlo vyhodnocení dotazníku na byty. Starostka sdělila, že se přihlásilo 

asi 11 zájemců, počet zájemců připraví na další jednání zastupitelstva.  

 

 

Dále se paní Burešová zeptala, jak dopadla schůzka, na které se řešil střed obce. Starostka sdělila 

následující:  

- Cesta mezi obecním úřadem a obchodem bude obousměrná. 

- Pod obchodem bude cesta jednosměrná směrem na Kolberk. 

- Pod obchodem a před obchodem se zruší parkovací stání. 

- Ulice od školky ke zdravotnímu středisku bude zaslepená. 

 

 

Pan Kozák se dotázal, kolik stála výstava Rozloučení s budovou č.p. 146. Starostka sdělila, že výstava 

stála cca 15 000 Kč.  

 

Paní XXX požaduje odinstalování nové plastové sochy v kostele.  

 

Paní XX XXX se zeptala, zda Obec obdržela poděkování za vyhotovení projektové dokumentace                  

a získání stavebního povolení na cyklostezku. Ing. Gálová sdělila, že ne. Paní Burešová odpověděla,                  

že starostka je od toho, aby se starala, je to její práce.   

 

Paní Burešová se dotázala na počet ks a cenu zpravodaje. Ing. Gálová sdělila, že se tiskne 360 ks, cenu  

zjistí od paní Antlové a dá ji paní Burešové vědět.  

 

Starostka informovala o tom, že jsme obdrželi od Krajského úřadu informaci o schválení změny PRVK 

na kartu Radišova – jedná se o likvidaci odpadních vod decentralizovaným způsobem. Drobná úprava 

byla také provedena na kartě Starého Města. 

 

Paní Burešová se dotázala, jak je to v Radišově s odpady. Starostka informovala, že Obec má povolení 

na možnost instalovat domovní čističky odpadních vod občany Radišova.  

 

Paní XXXX se dotázala, jak hodnotí akci Rozloučení s budovou č.p. 146 Ing. Gálová. Ing. Gálová 

sdělila, že se akce povedla a návštěvnost byla nad očekávání vysoká. 

 

Paní XXXX se dotázala, zda Obec ví o tom, že se bude dražit další 1/5 domu č.p. XX ve Starém Městě.              

A zda do této dražby půjde také Obec. Starostka odpověděla, že ne. 1/5 už vlastní pražská firma                 

a v tom by do budoucna mohl být problém. Paní XXXX se také dotázala, kolik lidí bydlí v tomto domě?  

Dále se paní XXXX dotázala, na čí pozemku stojí domek pana XXX a kam ho Obec přesune? Starostka 

odpověděla, že domek na obecním pozemku nestojí.   

 

Paní Burešová podotkla, že sklep, do kterého se vchází z budovy č.p. 146, nepatří obci – je na cizím 

pozemku.  

 

 

Ad 11) Závěr 19:13 hod. 

 

 

 

 



13 

  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 5. 2025 
 

Zapisovatel: Ing. Helena Gálová …………………………… 
 

 

Ověřovatelé:     
                      ………………………………dne………………………. 
    Jiří Šmída 
 

    ………………………………dne………………………. 
    Jana Kejdová 
 

Starostka:     ………………………………dne……………………….. 

    Jarmila Řezníčková  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 16. 5. 2025 

Sejmuto: 


